КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ  РАЙОН

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «25» марта 2020 года №  4
село Труд и Знание
Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Трудовского сельсовета, Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Решения  Трудовской сельской Думы от 22.07.2019 года № 12 «Об утверждении правил благоустройства территории Трудовского сельсовета» Администрация Трудовского сельсовета
Постановляет:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить реестр планируемых к размещению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Трудовского сельсовета, на официальном сайте Трудовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Трудовского сельсовета.
8. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
Глава Трудовского сельсовета                             В.Б.Амурзаков

	Приложение 1

К постановлению Администрации Трудовского сельсовета «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета».

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	Количество контейнеров, шт

	Объем контейнеров, м³

	Дни вывоза
	Характеристика (вид, покрытие, ограждение, площадь)

	С. Труд и Знание

	1
	МКОУ №Трудовская СОШ»
	 2
	 1,1 м3
	суббота
	Грунт .

Не огорожен
	МКОУ «Трудовская СОШ»
	Школа

	2
	МКДОУ Трудовской детский сад «Солнышко»
	1
	1,1 м3
	суббота
	Грунт
Не огорожен
	МКДОУ Трудовской детский сад «Солнышко»
	Детский сад

	Приложение 2

К постановлению Администрации Трудовского сельсовета «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета».

Реестр планируемых к размещению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Трудовского сельсовета
	№ п/п
	Данные о нахождении планируемых мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	Количество контейнеров, шт

	Объем контейнеров, м³

	Дни вывоза
	Характеристика (вид, покрытие, ограждение, площадь)

	С. Труд и Знание

	1
	Ул. Строителей , 9, ул. Строителей 1,3,5,7,9
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	2.
	Ул.Рабочая, 4 , ул. Рабочая,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,
Ул, Профсоюзная 5,7,9,16,18,20,22,24
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	3.
	Ул. Школьная ,13 ; ул. Школьная, 9,10,11,12,13,14,15,16,18,20,22; ул Профсоюзная, 1,2,3,4,10,12,14,6а,6
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	4
	Ул. Комсомольская,7; ул. Комсомольская, 1,1а,3,5,6,7,8,9,10,11,12,13,15
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	5.
	Ул. Советская,2; ул. Советская, 1,2а,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,21
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	6.
	Ул. Степная,7; ул. Степная,5,7,9,11,13,15; ул. Молодёжная,1,2,3
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	7.
	Ул. Степная, 12; ул.Молодёжная, 4,5,6,7,8; ул Степная, 12,14,16,18,20,22,24
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	8.
	Ул. Мира,25  ул. Степная,1,3; ул Мира,19,21а,21,22а, 23а,25,27,30,32;
	1
	1,1
	суббота
	грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	9
	Ул. Мира,9; ул. Мира,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16а,16,17,20,

23,24,26;
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	10
	Ул. Школьная, 2; ул Крестьянская,1,2,3,4,6,8; ул. Школьная, 1,2,3,4,5,7,8
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	Д. Лебедёвка

	11
	Ул. Лесная, 6 ул. Южная, 3, 4,7,11,13; ул. Лесная, 1,3,5,7,9,11,13,15; ул, Целинная, 5;
	1
	1,1
	суббота
	Грунт
	Трудовской сельсовет
	население

	Приложение 3

кпостановлению Администрации Трудовского сельсовета «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета».

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета
Схемы расположения контейнеров с. Труд и Знание
[image: image1.png]«

© B0 r g

@

o
o

[B] (@5) OaroxnaccHuku =) noura Mail.ru

1 ¢

8 yandexr

KOHCTpYKTOP KapT
fnpexca

Hosas kapra

H

Crucok oBekTos
O Besoncann

O (yn. Crentian 7) Bes onucann

O (yn. Mupa25) Bes onmcasus

O (yn. Crentian 12) Bes onucarma

O (yn. Cosetckan 2) Bes onucarms
O (yn Komcomoneckan 7) Bes onvicarua

O (yn. Wkonewian 20) Bes onvicarus

10 YCHOBMA UCTIONs3083HMS AP

O (yn. KpecTeackan 1) Bes onvcanma

— X
w?® B L

trudcovet

=)
n

B

@ Fraexc kapra n xapra fyr

§] smaexe xapri kokerpyke [ Koncrpykrop KapT fna: X

KoHcTpykTop kapt Akaekca

Crucok kapt

- Q yn. Crpoureneit 9

Poccu, Kyprawckan obnacts, 3sepusoronosckii paiiow, ceno Toya

ala
9 Menu ./ Mww | [] Meooyommen | @ Mo || €3 Crouv
Q yn. Pabouan 2
+ |
- Q yn. Wkonswan 20 1

yn Kowcomonsckan 7

yn Kpectsrckan 1

V4

Q yn. Crenwan 12 Q’

Q yn. Coserckan 2
4

— 100w —i o

© Swaexc Yonosus uenonszosaruen | fHEEKC

e

Схемы расположения контейнеров д. Лебедёвка.
[image: image2.png]O B @5 oasomaccinc [ Mowra Mailru | ] memexckapruikorcr | §] AMaexc [ Kowcrpycropxap X @ AMaekckapraukap |+ H = - x
« 1 & @ yandexru KOHCTPYKTOp KapT fiHaekca n w2 B
KoncrpykTop kapt Cnmcok kapT trudcovet

fraexca

.

Hassanme Q Metwt  / Nuwam [ Muoroyronskm @ Mpobm  &F Cron v

oo
&
3

Onucate
+

Cnucok oBuekToR -

O (yn. Nleckan 6) Poccus, Kyprascras obnac.

O Besoncann

O (yn. Crentian 7) Bes onucann

® OB oe Py

O (yn. Mupa25) Bes onmcasus
O (4n Crenas 12) Bes onucarun Tlebepeska

O (yn. Cosetckan 2) Bes onucarms Q oy
v

O (yn Komcomoneckan 7) Bes onvicarua

O (yn. Wkonewian 20) Bes onvicarus

O covmumeomn
e [

o 51 ApAAISIO YCTOBMR MCTONL308aHHA API o
SAraexc Kapt © Snnexc Yononus nenonszosanna Hekc

	Приложение 4

кпостановлению Администрации Трудовского сельсовета «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов натерритории Трудовского сельсовета».

Главе Администрации Трудовского сельсовета
                                                                 Заявка

О согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

                       на территории Трудовского сельсовета

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета:

1.Данные о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

адрес__________________________________________________________________
1. Данные о планируемых технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

1.1 используемое покрытие (асфальт, бетонная плита…)__________________________
1.2 площадь, м²_____________________________________________________________
1.3 тип (бункер,евроконтейнер,заглубленный контейнер и т.д.) и количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с указанием их объема_________________________________________________________________
1.4 площадь специальной площадки (объем бункера) для складирования крупногабаритных отходов_______________________________________________
1.5 ограждение по периметру с трех сторон (есть/нет) ____________________________

1.6 информационный щит, содержащий сведения о сроках удаления отходов, наименование организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также информацию, предостерегающую владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры (есть/нет) _______________________________________________________________
2. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:

2.1 минимальная удаленность от жилых домов, детских учреждений, детских игровых площадок, спортивных площадок и от мест отдыха населения, м_________________
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

3.1 Для юридического лица:

Полное наименование___________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ__________________________________________________
Фактический адрес______________________________________________________
Контактные данные_____________________________________________________
3.2 для индивидуального предпринимателя:

ОГРН записи в ЕГРИП: __________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства____________________________________
______________________________________________________________________
Контактные данные_____________________________________________________
4.3. для физического лица:

       ФИО_____________________________________________________________________
Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность____________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства_________________________________________
Контактные данные___________________________________________________________
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов:

Наименование_________________________________________________________
Адрес(-а)______________________________________________________________
5. Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходовбудет создано в срок до __________________________________________г.

Заявитель:

«____»______________________20___г.        _________________/____________/

(ФИО физ.лица, индивидуального предпринимателя,

                                                                                                      наименование юр.лица, подпись)

	Приложение 5

К постановлению Администрации Трудовского сельсовета «Об утверждении реестра и схемы мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, формы заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета».

Главе Администрации Трудовского сельсовета

Заявка

О включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов

                       на территории Трудовского сельсовета

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов на территории Трудовского сельсовета:

1. Данные о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

адрес__________________________________________________________________
2. Данные о планируемых технических характеристиках места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

2.1 используемое покрытие (асфальт, бетонная плита…)_________________________
2.2 площадь, м²____________________________________________________________
2.3 тип (бункер,евроконтейнер,заглубленный контейнер и т.д.) и количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с указанием их объема________________________________________________________________
2.4 площадь специальной площадки (объем бункера) для складирования крупногабаритных отходов________________________________________________
2.5 ограждение по периметру с трех сторон (есть/нет) ____________________________
2.6 информационный щит, содержащий сведения о сроках удаления отходов, наименование организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, а также информацию, предостерегающую владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры (есть/нет)_______________________________________________________________
3. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:

3.1 минимальная удаленность от жилых домов, детских учреждений, детских игровых площадок, спортивных площадок и от мест отдыха населения, м________________
4. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:

4.1 Для юридического лица:

Полное наименование____________________________________________________
ОГРН записи в ЕГРЮЛ___________________________________________________
Фактический адрес__________________________________________________________________
Контактные данные______________________________________________________
4.2 для индивидуального предпринимателя:

ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства_____________________________________
_______________________________________________________________________
Контактные данные_____________________________________________________

4.3. для физического лица:

       ФИО____________________________________________________________________
Серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность____________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства__________________________________________
Контактные данные___________________________________________________________
5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов:

Наименование_________________________________________________________
Адрес(-а)_____________________________________________________________
Обязуюсь сообщить в Администрацию Трудовского сельсовета в письменной форме о любых изменениях сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в срок, не позднее пяти рабочих дней со дня наступления таких изменений_________________________________________________________
                                                    (ФИО физ.лица, индивидуального предпринимателя,
наименование юр.лица, подпись)
Заявитель:

«____»______________________20___г.        _________________/____________/

                                                              (ФИО физ.лица, индивидуального предпринимателя,
наименование юр.лица, подпись)